
Straatnaamgeving Nelson Mandelapark 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen de motie ‘Herdenk Nelson Mandela met vernoeming’ van het lid J. Bokhove (GroenLinks) e.a., 

aangenomen door de gemeenteraad van Rotterdam op 11 november 2014 (nummer 14bb6288); 

  

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen en 

gedenktekens ten aanzien van de punten I. en II., alsmede op de bepalingen van de Straatnamenveror- 

dening 2014; 

  

besluit: 

  
I. Te benoemen: 

Het park dat op de bijgevoegde tekening STR_2020-23 is aangeduid met het cijfer 1: 

  

1. ……………………………………………………….. Nelson Mandelapark 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam 

op 18 januari 2022. 

De wethouder Handhaving, Buitenruimte en Mobiliteit, 

Mr.drs. V.P.G. Karremans 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 28 maart 2023 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Toelichting: 

Op 11 november 2014 is de motie “Herdenk Nelson Mandela met vernoeming” van J. Bokhove 

(GroenLinks) e.a. aangenomen. Deze motie draagt het college op om “in overleg met de straatnamen- 

commissie voor 5 december aanstaande (i.c. 2014) een Rotterdamse straat, plein of park te vernoemen 

naar Nelson Mandela”. 

  

De afgelopen jaren heeft de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenktekens een zoektocht 

ondernomen naar een passende plek voor de vernoeming van Nelson Mandela. Daarbij is gezocht naar 

een plek die recht doet aan de statuur van de persoon Mandela. Die plek is gevonden in één van de 

stadsprojecten, het park in de Maashaven. Het park ligt midden in de stad en verbindt de buurten Ka- 

tendrecht, Tarwewijk en Afrikaanderwijk. 

  

De vernoeming van Nelson Mandela op deze plek biedt een ander perspectief op de geschiedenis van 

Zuid-Afrika dan de huidige straatnamen in de Afrikaanderwijk die zijn vernoemd naar de leiders van 

Afrikaanders in de Boerenoorlogen. Nelson Mandela is de geschiedenis ingegaan als de bekendste 

strijder tegen de apartheid en de eerste president van kleur van Zuid-Afrika. 

  

Nr. 150883 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 150883 11 april 2023 1 

http://www.bis.rotterdam.nl


  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 150883 11 april 2023 2 


